
 

Prefeitura Municipal de Pedrão
Quinta-feira • 30 de Junho de 2022 • Ano X • Nº 2421

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Sosthenes Serravalle Campos / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Pedrão-Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQKNFOTK1MZAYQZK2NK



Quinta-feira
30 de Junho de 2022
2 - Ano X - Nº 2421 Pedrão

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQKNFOTK1MZAYQZK2NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022 

O Município de Pedrão torna público aviso para REABERTURA DE SESSÃO referente à licitação 

na modalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06(SEIS) SALAS, NA FAZENDA 

ABOBOREIRA, NO MUNICIPIO DE PEDRÃO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVENIO 

027/2022, PROCESSO SEI 011.15911.2021.0052844-07, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, BDI, ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES E 

DEMAIS NORMAS DE EXECUÇÃO, Data da sessão: 04 de julho de 2022 ás 11:00hrs para 

continuidade nos trabalhos pertinente a análise de habilitação. O Edital e anexo, encontram-se 

no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura 

de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (75) 3428-2421. Pedrão, 29 de junho de 

2022. Michele Evangelista dos Santos – Presidente 



Quinta-feira
30 de Junho de 2022
3 - Ano X - Nº 2421 Pedrão

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQKNFOTK1MZAYQZK2NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 003/2022 

 A Presidente da Comissão Permanente de Licitações e demais membros da COPEL, da Prefeitura 

Municipal de Pedrão – Bahia, imbuídos das atribuições que lhe são conferidas, referente à 

Tomada de Preços 003/2022, cujo o objeto é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06 (SEIS) 

SALAS, NA FAZENDA GABRIEL, NO MUNICIPIO DE PEDRÃO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO 

CONVENIO 017/2022, PROCESSO SEI 011.15909.2021.0054586-52, CONFORME MEMORIAL 

DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, BDI, ESPECIFICAÇÕES 

COMPLEMENTARES E DEMAIS NORMAS DE EXECUÇÃO, decidiram pela INABILITAÇÃO das 

empresas: : EPTÁ EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP, RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 

EIRELI, A F DA SILVA TERRAPLANAGEM, TRAT LOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, 

CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO EIRELI, GPS EMPREEDIMENTOS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, DAM CONSTRUTORA INCORPORADORA EIRELI, PRISMA CONSTRUTORA EIRELI 

e RIBEIRO ALVES CONSTRUTORA EIRELI, bem como, decidiu, também, pela HABILITAÇÃO da 

empresa SOUZA NASCIMENTO CONSTRUÇÕES LTDA, para o referido certame. Por conseguinte, 

a Comissão decide também, pela abertura do prazo legal de cinco dias úteis, visando que, as 

empresas, que se sentirem prejudicadas, possam interpor recursos, caso assim, o desejem. 

Pedrão - Bahia, 29 de junho de 2022. Informações através do e-mail: 

copel.pedrao@hotmail.com. Michele Evangelista dos Santos – Presidente da COPEL. 


		2022-06-30T14:34:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




